－1－

通知

丰教办字[2025]20 号

丰南区教育局

关于转发举办河北省第 35 届“雏凤杯”

中小学生作文大赛的通知

各区直学校、各中心校、局机关各科室：

现将《河北省教育厅关于举办河北省第 35 届“雏凤杯”中小学

生作文大赛的通知》转发给你们(链接：河北省教育厅关于举办河北

省第 35 届“雏凤杯”中小学生作文大赛的通知(qq.com))，本届大赛

与去年一样，一是升级为省教育厅主办；二是初赛参赛作品为手写，

决赛为现场作文。

具体要求请各单位仔细阅读通知并认真执行。

本活动旨在以作文大赛为推手，着力培养中小学生核心素养，

https://mp.weixin.qq.com/s/ry7Mg31KVyljdYQAMXvfFA
https://mp.weixin.qq.com/s/ry7Mg31KVyljdYQAMXvfFA

－2－

以赛促读，以读助教，让阅读、写作成为学生的生活方式，发挥以

点带面示范引领作用，打造书香班级、书香校园，书香家庭、书香

社会、书香城市，书香河北、书香中国，夯实文化底蕴。

本活动参赛对象为河北省中小学生，大赛分为小学组、初中组、

高中组。按照赛程要求，请各单位于 5 月 15 日前以校为单位将纸质

版参赛作品报至区行政中心 1112 室区教育局政宣股。区教育局将组

织相关专业人员对报送作品进行初评，根据初评结果确定入围复赛

作品，报送市教育局，市教育局择优向省教育厅推荐。同时，为鼓

励广大师生创作热情，区教育局设学生一、二等奖与指导教师奖、

优秀组织奖。此次比赛，省赛奖状盖省厅章，有较高专业分量。

关于大赛各学段写作内容、赛程安排、大赛专用稿纸请参看附

件——《河北省教育厅关于举办河北省第 35 届“雏凤杯”中小学生

作文大赛的通知》。

丰南区教育局

2025 年 4 月 14 日

主题词：雏凤杯 作文大赛 转发通知
丰南区教育局办公室 二○二五年四月十四日印

(共印20份)